

חזרה בתשובה נשנים

דברים יקרים מלך אל לך
מאת הרבנית
נעמי טמאלי תליט"א
אשת חבר למור ועט"ר
הגה"צ רבינו
בניהו טמאלי תליט"א
ראש ישיבת המקובלים
"נהר שלום" תככ"ץ

גליון מס' 225

חג הבסח התשוב'ג

סיפור יציאת מצרים

כבר אנו מתקרבות ממש בשעות האחרונות לקראת ליל הסדר. לילה המשומר ובא, ונקרא ליל שימורים, בלילה זה כל הדברים בעולם מסתדרים, וכשמו כן הוא "ליל הסדר".

אבל צריך לדעת שהסדר נעשה בעיקר על ידי קיום מצוות ליל הסדר, כמו ארבע כוסות, ואכילת כזיתות של המצה שמורה.

ובעיקר על ידי סיפור יציאת מצרים. להעלות על דל שפתינו את מצבינו ובמצרים, ואת הניסים הגדולים שעשה עימנו הקב"ה כדי להיאנו משם, ושידד את כל המערכות בשביל להציל אותנו מהטומאה העצומה של מצרים. והכל בגלל שהקב"ה בחר בנו מכל העמים, כדי לתת לנו את התורה הקדושה ומצוותיה.

ידוע שבליילה הזאת ישנה סגולה מיוחדת להחדיר את האמונה בלב ילדינו, ולהטמיע בהם את ההכרה במציאותו של ה' יתברך.

ולכן נקרא שמו ליל הסדר, מי שמאמין בה', הכל מסודר אצלו, אינו שואל שאלות מיותרות, הוא יודע שהקב"ה מנהיג את כל העולם, וכל מה שקורה אינו ללא השגחה ח"ו אלא אדרבה הכל מכוון שכך יהיה למטרה מסויימת, על פי חשבונותיו של הקב"ה הכל יכול.

כמו אם ניקח לדוגמא את הנגיף הארוך "קורונה" שנקווה בע"ה שהקב"ה יסיר אותו מעלינו כליל, מי שלא חי באמונה, קשה לו לעבור כאלו תקופות מורכבות ומסובכות. ולעומת זאת מי שמאמין באל אחד, יודע שהקב"ה מנהל כך את עולמו לסיבות רבות שאין לנו את העיניים לראות, ובטוחנו שהכל בוודאי לטובה, כי כל מה שעושה ה' לטובה הוא עושה...

בזוה"ק (בא דף מ ע"ב) כתוב שכל אדם המספר ביציאת מצרים ובאותו סיפור שמח בשמחה, עתיד הוא לשמוח עם השכינה בעולם הבא. באותה שעה מכנס הקב"ה את כל הפמליא שלו, ואומר להם: לכו ותשמעו את סיפור השבח שלי שמספרים הבנים שלי ושמחים בגאולתי.

ונאמר בפסוק: וְלָמַעַן תִּסְפְּרוּ בְּאָזְנֵי בְנֵי וְבָנֵי בְנֵי אֶת אֲשֶׁר הִתְעַלְלִיתִי בְּמִצְרַיִם, וביארו המפרשים שדקדקה התורה לומר "באוזני בנך" להורות שיש לספר לילדים לפי אוזנם השומעת, כמידת הבנתם ושכלם.

ה' יתברך הכה את מצרים בעשר מכות והשתמש לשם

אשרת
חילי
מי ימצא
זרחוק
מפנינים
מכרה

המשך בעמוד הבא



חכמת נשים

כך בכל סוגי שמשיו ומשרתיו עושה רצונו - במים, באש, ברוח בחיות ובבהמות. ונשאלת השאלה מדוע היה צורך להפליא להגדיל ולהעצים כל כך את מכות מצרים, והלא יכול היה ה' יתברך להכניע את מצרים במכה אחת, אם היה משאיר את מכת דם בכל גבול מצרים במשך חודש ימים, ודאי שהמצרים לא היו מסוגלים לסבול זאת והיו מסכימים לשלח את בני ישראל.

אלא, ישנם בני אדם סוגים מסוגים שונים, יש שמתפעלים כשרואים דבר מסוים ויש שלא מתפעלים מכך כלל ועיקר, וכדי לחזק, לחסן ולהשריש את אמונת ה' בליבם של ישראל היה צורך להכות את המצריים בעשר מכות שונות ולהראות שלבורא יתברך יש שליטה מוחלטת בטבע, ומלכותו בכל משלה.

"הטבע" בגימטריא אלקים, ללמדך שהטבע בידו יתברך כחמור ביד היוצר, והוא בורא ומנהיג לכל הברואים, והוא לבדו עשה ועושה ויעשה לכל המעשים. ה' יתברך הנחית עשרה סוגים של מכות במצרים והשתמש לשם כך בכל משרתיו ושמשיו עושה רצונו, כדי שלא ישאר שום פתח לאדם לחשוב שאולי חלילה וחס יש עוד כוחות אחרים בעולם שפועלים, לא, "בלתי לה לבדו", "בצבור תדע כי אין כמני בכל הארץ".

בכל מכה ומכה עוד קבוצה ועוד קבוצה בעם ישראל חיזקו את אמונתם ובטחונם בבורא יתברך והכשירו את עצמם בכך ליציאתם ממצרים והפיכתם לעם סגולה מכל העמים.

ולכן אם אנחנו ננצל את ההתאגדות המשפחתית הזאת, ונתחבר יחד לספר ולהלל להקב"ה, בודאי שעל ידי זה הילדים שלנו לא יפסיקו את אמונתם מהקב"ה אף פעם, תמיד יהיו מאמינים באמונה שלימה ותמימות נפלאה.

יהי רצון שהימים הקדושים הבאים לקראתנו יאירו בעדנו שנזכה לשאוב אמונה כח ושמחה לכל שאר ימות השנה ונזכה לראות בגאולה השלימה.

ועל ידי סיפורי הגאולה נעורר את הגאולה העתידית, בבוא ינון ואליה. אמן כ"ר.

פסח כשר ושמח

נעמי שמואלי

מעשיות וחיזוקים

על רבינו מרדכי שרעבי זע"א

מספרים שבאחד מימי שישי, שכידוע היה רבינו שרוי בתענית דבור, ולכך בימי שישי לא היה קבלת קהל, דפק יהודי זקן על דלת ביתו של רבינו. ילד קטן שפתח הודיע שביום שישי אין קבלת קהל. הזקן שעמד בפתח לא היה מוכן לקבל את הדברים וטען שאם רבינו ישמע את שמו יסכים להכניסו, ובנתיים החלה מהומה בפתח הבית. הדברים הגיעו לאזנו של רבינו שבאותה העת ישב ורכן על ספריו. כשראה רבינו במי המדובר, דילג על ההרים ועל מנהגו הקבוע לעשות תענית דיבור, וקרא לו ושאלו מה רצונו? הזקן ביקש שרבינו יברך מאן דהו לזרע בר קיימא, רבינו נענה וברכו בכל לב, ושלחו לשלום. אף אחד לא הצליח לרדת לסוף דעתו של רבינו, למה נהג עימו כל כך בכבוד וברחמנות.

לאחר זמן נודע כי רבינו רצה להשיב טובה לאותו זקן שעשה עימו בעבר איזה טובה בעזרה בעניני הממשלה, ולכן לא דחה מאיתו, ושמר לו רבינו טובה אף לאחר שלשים שנה.

מתכון עוגות לפסח מקמח תפוז"א

המצרכים:

8 ביצים

3/4 כוס שמן אגוזים

כוס זרבע קמח תפוז"א

הוספות לעוגה לבנה וחומה (בהמשך)

אופן ההכנה:

8 ביצים - להפריד ולהקציף עם כוס וחצי סוכר

להוסיף לחלמון 3/4 כוס שמן אגוזים ולערבב בתנועות קיפול עם ההקצפה להוסיף כוס זרבע קמח תפוז"א ולערבב (עם שימת לב לפירוק הגושים).

תוספות (לעוגה נטולת טעם ניתן לדלג על שלב זה):

לעוגה לבנה: אפשר להוסיף 3/4 כוס אגוזים שבורים או קוקוס.

לעוגה חומה: 3/4 כוס קקאו או כף נס קפה (מומס במים) [אפשר לצרף גם את האגוזים].

להעביר לתבנית משומנת או עם נייר אפייה (מתאים לתבנית עגולה קוטר 28 או תבנית מלבן גודל 7)

לאפות על חום 180 למשך כ-40 דק' עד שעה

(תלוי בסוג התנור - אפשר לבדוק בעזרת קיסם או סכין אם העוגה אפוייה).

לבריאות

פסח כשר שמח